ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

15 декабря 2023 г. № 71/566-7

О внесении изменений

в Инструкцию о порядке открытия и ведения счетов,

учета, отчетности и перечисления денежных средств,

выделенных из бюджета Краснодарского края

избирательной комиссии Краснодарского края,

другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума

В соответствии с пунктом 7 статьи 57 Федерального закона от 12 июня

2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 1
1
, 1

2

статьи 57 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах

Президента Российской Федерации», подпунктами 12 и 15 статьи 10,

пунктами 1 и 5 статьи 24 Закона Краснодарского края от 4 июня 1999 г.

№ 186-КЗ «Об избирательной комиссии Краснодарского края» избирательная

комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке открытия и ведения счетов, учета,

отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из бюджета

Краснодарского края избирательной комиссии Краснодарского края, другим

избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденную

постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 июня

2023 г. № 58/470-7, следующие изменения:

2

1) преамбулу после слов «обучение организаторов выборов и

референдума» дополнить словами «, а также на оказание содействия в

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»;

2) абзац второй пункта 1.1 после слов «в период подготовки и

проведения краевых выборов,» дополнить словами «а также с оказанием

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации,»:

3) пункт 1.2 после абзаца второго дополнить абзацем следующего

содержания:

«Средства, выделенные из бюджета Краснодарского края на оказание

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации, поступают в распоряжение избирательной комиссии

Краснодарского края в соответствии с утвержденной сводной бюджетной

росписью бюджета Краснодарского края.»;

4) в пункте 1.3 слова «на подготовку и проведение краевых выборов,

референдума» заменить словами «, выделенные на подготовку и проведение

краевых выборов, референдума, на оказание содействия в подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации»;

5) пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Избирательная комиссия Краснодарского края распределяет средства,

выделенные ей из бюджета Краснодарского края на оказание содействия в

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, и

утверждает распределение указанных средств по форме согласно

приложению № 16 к настоящей Инструкции.»;

6) абзац первый пункта 1.10 после слов «дополнительных и повторных

выборов» дополнить словами «, а также на оказание содействия в подготовке

и проведении выборов Президента Российской Федерации»;

7) пункт 1.11 дополнить абзацем следующего содержания:

3

«Избирательная комиссия Краснодарского края, территориальные

избирательные комиссии расходуют средства бюджета Краснодарского края,

выделенные на оказание содействия в подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации, в соответствии со сметой расходов,

утвержденной постановлением (решением) соответствующей избирательной

комиссии по форме согласно приложению № 17 к настоящей Инструкции.

Внесение изменений в указанную смету расходов осуществляется путем

утверждения ее в новой редакции постановлением (решением)

соответствующей избирательной комиссии. Направления расходов

определяются постановлением избирательной комиссии Краснодарского

края.»;

8) пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

«1.14. Неизрасходованные средства бюджета Краснодарского края,

выделенные окружным, территориальным избирательным комиссиям

(комиссиям референдума) на подготовку и проведение краевых выборов,

референдума, на оказание содействия в подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации, возвращаются ими избирательной

комиссии Краснодарского края на балансовый счет № 40202 до

представления отчета о поступлении и расходовании средств бюджета

Краснодарского края по форме согласно приложению № 12 и (или) отчета по

форме согласно приложению № 18 к настоящей Инструкции (далее при

совместном упоминании – Отчеты).»;

9) пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отчет о расходовании средств бюджета Краснодарского края,

выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации, территориальные избирательные

комиссии составляют по форме согласно приложению № 18 к настоящей

Инструкции на основании первичных учетных документов. Территориальные

избирательные комиссии в сроки, установленные решением избирательной

комиссии Краснодарского края (распоряжением председателя избирательной

4

комиссии Краснодарского края), представляют указанный отчет в

избирательную комиссию Краснодарского края вместе с первичными

учетными документами и регистрами бухгалтерского учета, составленными

на бумажном носителе. Избирательная комиссия Краснодарского края

составляет отчет о расходовании средств бюджета Краснодарского края,

выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации, по форме согласно приложению № 18 к

настоящей Инструкции с учетом расходов территориальных избирательных

комиссий.»;

10) пункт 2.5 после слов «проведение краевых выборов, референдума»

дополнить словами «, на оказание содействия в подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации»;

11) пункт 2.7 после слов «проведение краевых выборов, референдума,»

дополнить словами «на оказание содействия в подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации,»;

12) в пункте 2.8:

абзац первый после слов «Отчета по форме согласно приложению

№ 12» дополнить словами «и (или) отчета по форме согласно приложению

№ 18»;

в абзаце втором слово «Отчета» заменить словом «Отчетов»;

13) дополнить Инструкцию приложениями № 16–18 согласно

приложениям № 1–3 к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Краснодарского края и территориальную

избирательную комиссию федеральной территории «Сириус».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

5

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 2–4 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева

СОГЛАСОВАНО

Начальник Южного главного

управления Центрального

банка Российской Федерации

Е.Э. Эберенц

«____» _____________2023 г.

МП